[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 12.05.2016 г.     № 283
г. Александровск-Сахалинский

	О создании рабочей группы по контролю и проверке благоустройства и санитарного содержания на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях дальнейшего улучшения и активизации работы предприятий, организаций, населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» по выполнению Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденных решением Собрания городского округа от 22.12.2010 г. №65, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Создать рабочую группу по контролю и проверке благоустройства и санитарного содержания на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по контролю и проверке благоустройства и санитарного содержания на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» согласно приложению № 2.
3.
Рабочей группе ежемесячно рассматривать на своем заседании итоги проверок по вопросам благоустройства и санитарного содержания на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
И. о. мэра городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                                         В.Н. Жаров
Приложение №1
                         Утверждено постановлением
                администрации городского округа
          «Александровск-Сахалинский район»

             от  12.05.2016 г.   № 283
Состав рабочей группы

 по контролю и проверке благоустройства и

санитарного содержания
на территории городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	Первый заместитель мэра ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Председатель рабочей группы

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Заместитель председателя рабочей группы

	Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Ведущий специалист КУМС ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Инженер-строитель МКУ «Служба «Заказчик»

	Начальник юридического отдела администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	По согласованию

	Главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Сахалинской области в Александровск-Сахалинском, Тымовском и Ногликском районах
	По согласованию

	Заместитель начальника отделения по Александровск-Сахалинскому району ГКУ Центр социальной поддержки Сахалинской области
	По согласованию

	Начальник ОУУП и ДН ОМВД России по Александровск-Сахалинскому району
	По согласованию

Приложение №2

                         Утверждено постановлением
                администрации городского округа
          «Александровск-Сахалинский район»

             от 12.05.2016 г. № 283
Положение о рабочей группе по контролю и проверке благоустройства и санитарного содержания на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»
1. Рабочая группа по контролю и проверке благоустройства и санитарного содержания на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее - Рабочая группа) образуется на основании постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Сахалинской области, Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район», нормативно-правовыми актами Собрания городского округа и администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»
3. Рабочая группа в количестве 10 человек создается постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» и состоит из председателя группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря группы и членов Рабочей группы.

4. Основой формой работы Рабочей группы является проведение рейдов по проверке благоустройства и санитарного содержания на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» в многоквартирном и индивидуальном жилищном секторе с выдачей уведомлений владельцам (пользователям) жилых помещений на устранение выявленных недостатков в сфере благоустройства и санитарного содержания. При необходимости на владельца (пользователя) домостроения (помещения) во время проведения рейда составляется протокол об административном правонарушении за нарушение Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденных решением Собрания городского округа от 22.12.2010 г. №65.

5. Рейды Рабочей группой проводятся не менее 2 раз в месяц согласно утверждаемому администрацией ГО «Александровск-Сахалинский район» ежеквартальному графику с составлением акта проверки, рассматриваемого на заседании Рабочей группы. По результатам заседания принимается решение о привлечении владельца (пользователя) домостроения (помещения) к административной ответственности за нарушение правил благоустройства, выдаче ему уведомления об устранении выявленных недостатков.

6. Заседание Рабочей группы является правомочным при участии в нем не менее половины от общего числа ее членов.

Рабочая группа принимает решение по рассматриваемому вопросу путем отрытого голосования.

Решение Рабочей группы принимается простым большинством голосов от числа членов Рабочей группы, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы.

7. Решения Рабочей группы оформляются протоколами, которые подписываются председателем группы.

Член Рабочей группы, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение.

8. Председатель Рабочей группы составляет отчет о работе группы по результатам каждого проведенного рейда, представляемый мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район».